
DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

7ma. 23/11/2019 1 (UNO) 201° B 4

5ta. 23/11/2019 1 (UNO) 204°

5ta. 23/11/2019 1 (UNO) 207° A

5ta. 23/11/2019 1 (UNO) 204°

Cat. 1999 24/11/2019 2 (DOS) 200° A

Cat. 1999 24/11/2019 1 (UNO) 186°

Cat. 1999 24/11/2019 1 (UNO) 186°

Cat. 1999 24/11/2019 1 (UNO) 186°

Cat. 1999 24/11/2019 2 (DOS) 200° A 11

Cat. 1999 24/11/2019 1 (UNO) 204°

Cat. 1999 24/11/2019 1 (UNO) 204°

Cat. 1999 24/11/2019 1 (UNO) 204°

1ra. 24/11/2019 1 (UNO) 209°

1ra. 24/11/2019 1 (UNO) 186°

VETERANOS 23/11/2019

VETERANOS 23/11/2019 2 (DOS) 201° B 4

VETERANOS 23/11/2019 1 (UNO) 204°

VETERANOS 23/11/2019 3 (TRES) 200° A 9

VETERANOS 23/11/2019 1 (UNO) 204°

VETERANOS 23/11/2019 1 (UNO) 186°

VETERANOS 23/11/2019 1 (UNO) 186°

VETERANOS 23/11/2019 1 (UNO) 207° A

DIVISIÓN FECHA CANT. PART. ART. DEL REGL.

Cat. 1999 24/11/2019 2 (DOS) 260° - 186°

Cat. 1999 24/11/2019 2 (DOS) 260° - 186°

1ra. 24/11/2019 2 (DOS) 260° - 186°

1ra. 24/11/2019 2 (DOS) 260° - 209°

1ra. 24/11/2019 2 (DOS) 260° - 186°

TTE. B. MATIENZOMUÑOZ, PEDRO

                 Liga Pampeana de Fútbol
              Sanciones Dictadas por el H. Tribunal de Disciplina Jueves 28/11/2019 

   Presidencia:  A cargo de Pedro Febre.-

JUGADORES SUSPENDIDOS

APELLIDO Y NOMBRES CLUB

MORALES, AXEL COSTA BRAVA

ROCHA, MIRKO ALVEAR F. C. 

RACH, MATEO ESTUDIANTIL

RACCA, RENATO PICO F. C. 

DIAZ, GASTON JORGE NEWBERY

CASSINA, EMILIANO JORGE NEWBERY

SOSA, WILSON JORGE NEWBERY

SOTELO, JUAN JORGE NEWBERY

MAZZA, WENCESLAO PICO F. C. 

QUIROGA, JUAN AT. CATRILO

MANZI, TOMAS AT. CATRILO

LUNA, SERGIO PICO F. C. 

ROLDAN, GUSTAVO TTE. B. MATIENZO

TORRILLAN, WLATER PICO F. C. (MS)

MOREL, CELESTINO ALL BOYS (SS)

BARBERO, ABEL ALL BOYS (SS)

RAMIREZ, JUAN CULT. ARGENTINO (SS)

ESPIR, LUIS ALL BOYS (SS)

RIVERO, MIGUEL ALL BOYS (SS)

GEBRUERS, ROBERTO ALL BOYS (SS)

ALLARA, MARCELO ALL BOYS (SS)

TTE. B. MATIENZO

CUERPOS TECNICOS
APELLIDO Y NOMBRES CLUB

AIMAR , GUSTAVO (D.T) JORGE NEWBERY

SUSP. PROV. Art. 22º 

ARIAS, DANIEL (AUX) JORGE NEWBERY

AMATEIS, FLAVIO (AUX) TTE. B. MATIENZO

CHAP, RODRIGO (D.T) CULT. ARGENTINO

HOWLIN, FRANCO (D.T)

Expte. Nº 35/19 All Boys vs. Pico F. C. (Veteranos - Maxi - Senior): Visto y considerando el informe del árbitro  éste 
Tribunal resuelve de forma unánime: 
 
1ro. Correr vistas al Jugador Sr. TORRILLA, Walter de Pico F. C. para que en el término de 5 (CINCO) Días realicen 
los descargos que crean corresponder ante éste Tribunal sobre los hechos narrados por el Árbitro en su informe.- 
 
Expte. Nº 36/19 All Boys vs. Cult. Argentino (Veteranos - Super - Senior): Visto y considerando el informe del 
árbitro  éste Tribunal resuelve de forma unánime: 
 
1ro. Dar por perdido el partido al club All Boys registrándose el siguiente resultado: All Boys 0 (CERO) - Cult. 
Argentino 1 (UNO) de acuerdo a los Artículos 106º Inc. E. y 152º del Reglamento de Transgresiones y Penas.- 

 
: La Nota de la Tesorería de la Liga indicando que hasta la fecha, no se ha ingresado en dicho organismo de VISTO

la Liga Pampeana de Futbol los valores de las deudas adquiridas y  
 

del Reglamento de Transgresiones y Penas77 : lo que expresa el Artículo Nº CONSIDERANDO 
 

: SE RESUELVE 
 

1ro. Suspender provisoriamente a los clubes: Dep. Federal; Dep. Ranqueles; Dep. Unión; Lonquimay Club; Martini 
F. C y Juv. Regional y elevar el presente Epte. al Consejo Directivo de la Liga a los fines que dicho Consejo crea 
corresponder.- 


